
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  
«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 
 

 

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

 

                22.12.2025                      г. Казань                                № 369        

 

   

Об итогах IХ республиканского  

конкурса детского творчества 

«Таланты Татарстана» 

 

          Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее 

– ГБУ ДО «РЦВР») от 02.09.2025 № 249 «О проведении IХ Республиканского 

конкурса детского творчества «Таланты Татарстана» ГБУ ДО «РЦВР» в период с 1 

октября по 22 декабря 2025 года был проведен IХ Республиканский конкурс детского 

творчества «Таланты Татарстана» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняло участие 124 обучающихся 42 образовательных 

организаций из 23 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Азнакаевского, 

Алексеевского, Арского, Бавлинского, Бугульминского, Буинского, Высокогорского, 

Елабужского, Заинского, Зеленодольского, Камско-Устьинского, Лениногорского,   

Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского, Сабинского, Сармановского, 

Тетюшского, Тюлячинского, Ютазинского МР), городов Набережные Челны, Казани 

(Авиастроительного, Вахитовского, Кировского, Ново-Савиновского, Приволжского, 

Советского районов). 

По итогам проведения Конкурса приказываю:  

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса и наградить дипломами, 

грамотами. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора ГБУ ДО «РЦВР» Цыганову О.В. 

 

 

Директор                                                                                                        А.В. Жаринов 

 



Утверждено приказом 

                                                                                                  ГБУ ДО «РЦВР» 

                                                                                                       от 22.12.2025г. №369 

 

Список победителей 

IХ республиканского конкурса детского творчества 

«Таланты Татарстана» 

 

Изобразительное. Тема «Моя малая родина» 7-9 лет 

Лауреат II степени – Федорович Алиса, кружок «Цветные ладошки» на базе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 177» 

Ново-Савиновского района г. Казани, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества Ново-Савиновского 

района» г. Казани, педагог Нигматзянова С.В. «Краски осени»; 

Лауреат III степени – Яруллин Эмиль, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Яруллина А.Р.; 

Лауреат III степени – Федорович Алиса, кружок «Цветные ладошки» на базе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 177» 

Ново-Савиновского района г. Казани, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества Ново-Савиновского 

района» г. Казани, педагог Нигматзянова С.В. «Мой родной край, моя деревня»; 

Лауреат III степени – Наседкина Маргарита, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х. 

Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Галлямова Г.Я. 

Дипломант I степени: 

 Башарова Сумбэль, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» Агрызского муниципального района РТ, 

педагог Вахитова С.Н.; 

Габдулхакова Джамиля, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества №15» г. Набережные Челны, педагог 

Мокрополова И.Е.; 

Закиров Ильмир, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Минглина М.В.; 

Хайруллина Сирина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского муниципального 

района РТ, педагог Хайруллина Э.Р.; 

Сухов Матвей, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 им. Г.С. Боровикова» 

Алексеевского муниципального района РТ, педагог Борисова Н.Ю. 



 

Изобразительное. Тема «Моя малая родина» 10-13 лет 

Лауреат I степени – Шайхевалиева Ариана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Джалильская детская художественная школа» 

Сармановского муниципального района РТ, педагог Фирсова О.В.; 

Лауреат II степени –  Волков Максим, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 

г. Набережные Челны, педагог Гиздатуллина А.А.; 

Лауреат III степени – Ибалакова Алекса, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского 

муниципального района РТ, педагог Мингазеева Г.Р.;  

Лауреат III степени – Фролова Эмилия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Джалильская детская художественная школа» 

Сармановского муниципального района РТ, педагог Сагидуллина Ч.И.; 

Дипломант I степени – Яппарова Алиса, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества №15» г. Набережные 

Челны, педагог Мокрополова И.Е.; 

Дипломант II степени – Литвинова Александра, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Новокинерский Дом детского 

творчества» Арского муниципального района РТ, педагог Загидуллина Г.В.; 

Дипломант III степени – Ефимова Дарина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная 

школа №2» Алексеевского муниципального района РТ, педагог Харитонова С.А. 
 

Изобразительное. Тема «Моя малая родина» 14-18 лет 

Лауреат I степени – Самсонова Анна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» на базе муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Алексеевская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Алексеевского муниципального района РТ, 

педагог Гайнутдинов Р.С.; 

Лауреат II степени – Насырова Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Детская школа искусств «Тамчылар» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Исхакова Н.Г.; 

Лауреат II степени – Фасхиева Алсу, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 

г. Набережные Челны, педагог Гиздатуллина А.А.; 

Лауреат III степени – Каюмова Румиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Джалильская детская художественная школа» 

Сармановского муниципального района РТ, педагог Сагидуллина Ч.И.; 



Лауреат III степени – Ведерникова Алина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 

г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.; 

Дипломант I степени – Зайнагутдинова Сабина, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования Детская школа искусств «Тамчылар» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Исхакова Н.Г.; 

Дипломант II степени – Снарский Владислав, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и 

молодёжи №1», г. Набережные Челны, педагог Зубатова Д.М. 
 

Декоративно-прикладное. Тема «Чудесный край»7-9 лет 

Лауреат I степени – Шамсутдинов Ранель, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества и молодежи №1», г. 

Набережные челны, педагог Хузяхметова Р.Я.; 

Лауреат II степени –  Харченко Дарья, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр технического творчества и профориентации» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Шурыгина Е.Ю.; 

Лауреат III степени – Ибрагимова Азилия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств им. Ганса Сайфуллина» 

Бавлинского муниципального района РТ, педагог Нафикова Р.И.; 

Лауреат III степени – Валиахметова Мадина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Тюлячинского 

муниципального района РТ, педагог Галимзянова Ф.Г.; 

Лауреат III степени – Салахова Амина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Сэяхэт» 

Кировского района г. Казани, педагог Ермолаева Э.Х.; 

Дипломант I степени – Студенцов Данил, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Алексеевская средняя общеобразовательная школа 

№1 им. А.А. Малафеевой, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр    детского творчества» Алексеевского муниципального района 

РТ, педагог Гаврюшова Т.Ю.; 

Дипломант III степени – Валеева Амина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная 

школа №2» Алексеевского муниципального района РТ, педагог Яковлева М.Н. 

Дипломант III степени – Бадрутдинов Наиль, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального района РТ, 

педагог Тимергалиева М.Ф.   

Декоративно-прикладное. Тема «Чудесный край» 10-13 лет 

Лауреат I степени: 



Клещевников Эрик, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества и молодежи №1», г. Набережные Челны, 

педагог Гиздатуллина А.А.; 

Урукова Ева, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 

педагог Урукова И.Г.; 

Имамова Раиля, объединение «Цветные ладошки», муниципальная бюджетная 

организация дополнительного образования «Центр детского творчества города 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Шагиева З.А.; 

Долгушева Мелания, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.;  

Лауреат II степени – Мухутдинова Залина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец школьников» Арского муниципального 

района РТ, педагог Сабирзянова М.Д.; 

Лауреат II степени – Волкова Валерия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района РТ, педагог Морозова О.А.; 

Лауреат II степени – Маслахова Камила, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Черемшанского 

муниципального района РТ, педагог Шафикова Р.Р.; 

Лауреат III степени:  

Хабибрахманова Аделина, Кузнецов Владислав, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества пос. 

Дербышки» Советского района г. Казани, педагог Богданова Н.Ю.;  

Хисамова Рамиля, Хасанова Айсылу, Зиновьева Валерия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная 

школа №2», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района РТ, педагог 

Покидышива О.В.; 

Синагутуллина Алия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ, 

педагог Синагулова Р.Р.; 

Хабибуллин Ислам, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ, 

педагог Синагулова Р.Р.;  

Гараева Амелина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского муниципального 

района РТ, педагог Исламгулова З.Х.; 

Людмила Мазняк, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №39 с углубленным изучением английского 

языка» Вахитовского района г. Казани, педагог Теаплякова А.В.;  



Черкасова Полина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества №15» г. Набережные Челны, педагог Шитова 

И.Ю. 

Дипломант I степени – Дмитриев Савелий, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа – интернат» Нурлатского 

муниципального района РТ, воспитатель Галеевой Х.К.;  

Дипломант I степени – Титкова Полина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Джалильская детская художественная школа» 

Сармановского муниципального района РТ, педагог Фирсова О.В.; 

Дипломант II степени – Гилязиева Мадина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Тюлячинского 

муниципального района РТ, педагог Белоусова Н.А. 
 

Декоративно-прикладное. Тема «Чудесный край» 14-18 лет 

Лауреат I степени: 

Фортова Анастасия, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества № 16 «Огниво» г. Набережные Челны, 

педагог Фортова Н.С.; 

Хрисантова Анна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ, 

педагог Фирсова О.Ю.;  

Галеев Руслан, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Сабинского муниципального района РТ, педагог Саляхиев А.Ф.; 

Васина Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Тетюшского муниципального района РТ, 

педагог Глотова Г.Г.; 

Нуриева Диана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Тетюшского муниципального района РТ, 

педагог Глотова Г.Г.;  

Урукова София, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1», педагог Урукова И.Г.; 

Мусина Эрика, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1», педагог Урукова И.Г.; 

Лауреат II степени – Сафаров Марсель, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г. 

Казани, педагог Шигапова Г.Р.; 



Лауреат II степени – Хуснеева Эмилия, Садилов Максим, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района РТ, педагог Морозова О.А.; 

Лауреат II степени – Миннуллина Камиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского 

муниципального района РТ, педагог Миннуллина З.И.; 

Дипломант I степени – Киршин Николай, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского 

муниципального района РТ, педагог Синагулова Р.Р. 

 

Исполнительское (вокально-инструментальное: соло, дуэт, ансамбль). Тема 

«Музыка о Родине» 7-9лет 

Лауреат I степени – Гимранов Юсуф, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств Авиастроительного района» 

г.Казани, педагог Абросимова И.В., концертмейстер Рахматуллина Р.М. 

Исполнительское (вокально-инструментальное: соло, дуэт, ансамбль). Тема 

«Музыка о Родине». 10-13 лет 

Лауреат I степени: 

Ансамбль «Vivo», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств Авиастроительного района» г.Казани, педагог 

Абросимова И.В., концертмейстер Ханиева Д.И.; 

Сиразутдинова Ясмина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств  Авиастроительного района» г.Казани, педагог 

Абросимова И.В., концертмейстер Ханиева Д.И.;  

Анфеногентова Оксана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог Фефелова Е.Ю.; 

Сосновская Полина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №44», муниципальное автономное 

учреждение Центр подростково-молодежных клубов «Подросток» г. Набережные 

Челны, педагог Сагдеева Т.В.; 

Халикова Элина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств №11» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог Фефелова Е.Ю.;  

Лауреат II степени – ансамбль «Карамельки», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6» 

Нижнекамского муниципального района РТ, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса 

Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог 

Аблякимова А.Р.; 



Лауреат II степени – Палюшова Мария, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Фефелова Е.Ю.;  

Лауреат II степени – Иванова Василиса, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №6» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Тюрина Р.И., концертмейстер Кузьмина С.Б.; 

Лауреат III степени – Китанова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №11» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Фефелова Е.Ю.;  

Лауреат III степени – Арсентьев Даниэль, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального района РТ, 

педагог Хайруллина Г.Г.; 

Лауреат III степени – Шарипов Давид и Шарипова Яна, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования детский (подростковый) 

центр № 9 «Радуга» Бугульминского муниципального района РТ, педагог Шарипова 

О.В.;  

Лауреат III степени – Зайдуллина Амина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Нурлатского 

муниципального района РТ, педагог Смакова Р.Ф.; 

Дипломант I степени – ансамбль «Атмосфера» муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования "Центр дополнительного образования 

детей "Сэяхэт"» Кировского района г. Казани, педагог Кузнецова Е.А.; 

Дипломант II степени  –  вокальный ансамбль «КапЭль»,  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 города 

Агрыз Республики Татарстан», педагог  Муллахметова М.А. 

Дипломант II степени  –  Ларина Виталина, Петросян Милена, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств 

№15» ново-Савиновского района г. Казани, педагог Фефелова Е.Ю.; 

Дипломант II степени  –  Родионова Далия – муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №11» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Фефелова Е.Ю.; 

Дипломант III степени  –  Сунгатуллин Данил, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей №188 «Бионика» 

Кировского района г. Казани, педагог Шамсутдинова Г.Р. 
 

Исполнительское (вокально-инструментальное: соло, дуэт, ансамбль). Тема 

«Музыка о Родине» 14-18 лет 

Лауреат I степени: 

Гимранова Малика, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств  Авиастроительного района» г.Казани, педагог 
Абросимова И.В., концертмейстер Ханиева Д.И.;  



ансамбль «Сэяхэт», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования "Центр дополнительного образования детей "Сэяхэт"» Кировского 

района г. Казани, педагог Кузнецова Е.А.; 

Дуэт Гимранова Малика и Хасанова Лейла, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств  Авиастроительного района» 

г. Казани, педагог Абросимова И.В., концертмейстер Ханиева Д.И.; 

Лауреат II степени – Фазлиахметова Рената, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр внешкольной работы «Тулпар» Высокогорского 

района РТ, педагог Рыбакова Н.В.; 

Лауреат II степени – Хасанова Лейла, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств Авиастроительного района» 

г.Казани, педагог Абросимова И.В., концертмейстер Ханиева Д.И.; 

Дипломант I степени – Файзуханов Динар, Лешов Артём, Файзрахманов Тагир, 

Альмиева Милана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей "Сэяхэт"» Кировского 

района г. Казани, педагог Кузнецова Е.А. 

 

Хореографическое. Тема «Вдохновение танцем» 10-13 лет 

Лауреат III степени – студия эстрадного танца «Верейс», муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования Детский подростковый центр №4 

«Весёлый рейс» Бугульминского муниципального района РТ, педагог Сучкова В.А. 

Хореографическое. Тема «Вдохновение танцем» 14-18 лет 

Лауреат III степени – театр моды «Орхидея», муниципальное автономное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества №15» г. Набережные Челны, педагоги: Гагарина О.В., Мокрополова И.Е., 

Назарова К.А. 

Литературное творчество (исполнительское мастерство чтецов). Тема «Лучше 

нет родного края» 7-9 лет 

Лауреат I степени: 

Загидуллин Адель, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр творчества Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан», педагог Яблонская И.В.; 

Шакирова Лейсан, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района РТ, 

педагог Гаврюшова Т.Ю. 

Заганшина Зарина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района РТ, 

педагог Гаврюшова Т.Ю.;  

Крысина Ева, театральная студия «Алые паруса», муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 



Приволжского района г. Казани, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №78 «Фарватер» Приволжского района г. Казани, педагог 

Новикова О.А.; 

Лауреат II степени – Орщина Вероника, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная 

школа №1» Алексеевского муниципального района РТ, педагог Гаврюшова Т.Ю.;  

Лауреат III степени – Шарипова Ильвина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Арский дворец школьников» Арского 

муниципального района РТ, педагог Шагиева А.З.; 

Лауреат III степени – Вазыйхов Карим, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа №91» Ново-Савиновского района г. 

Казани, педагог Мефодьев А.А.;  

Дипломант III степени – Аминов Амир, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №91» 

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Мефодьев А.А. 

  

Литературное творчество (исполнительское мастерство чтецов). Тема «Лучше 

нет родного края» 10-13 лет 

Лауреат I степени: 

Николаева Аниса, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр творчества Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан», педагог Латфуллина Г.Р.; 

Камалиева Ралина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального района РТ, 

педагог Фазлиева Э.Л.;  

Чернов Михаил, театральная студия «Алые паруса», муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 

Приволжского района г. Казани, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №78 «Фарватер» Приволжского района г. Казани, педагог 

Новикова О.А.;  

Тимофей Белозеров, театральная студия «Алые паруса», муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 

Приволжского района г. Казани, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №78 «Фарватер» Приволжского района г. Казани, педагог 

Новикова О.А. 

Гарипов Вадим, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №26 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Талипова Р.Н. 

Лауреат II степени: 



Кирсанов Иван, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр творчества Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан», педагог Яблонская И.В.; 

Константинов Дмитрий, театральная студия «Алые паруса», муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 

Приволжского района г. Казани, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №78 «Фарватер» Приволжского района г. Казани, педагог 

Новикова О.А.; 

Грачева Сафия, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Грошева Е.Л.;  

Камалов Руслан, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани, педагог 

Гордеева И.В.;  

Лауреат III степени – Шайхутдинова Элина, театральная студия «Алые паруса», 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» Приволжского района г. Казани, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей №78 «Фарватер» Приволжского района г. 

Казани, педагог Новикова О.А.;  

Лауреат III степени – Гаврилов Арсений, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Старо-Челнинская средняя общеобразовательная 

школа Нурлатского муниципального района Республики Татарстан», педагог 

Черепанова Е.Н.; 

Дипломант I степени – Сюльдин Лев, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района РТ, педагог Загидуллина С.И. 

Дипломант II степени – Гинатуллина Диляра, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов" 

Агрызского муниципального района РТ, педагог Юсупова Г.Г. 

 

Литературное творчество (исполнительское мастерство чтецов). Тема «Лучше 

нет родного края» 14-18 лет 

Лауреат II степени – Шамеева Дарина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества ”Радуга талантов”»  

Агрызского муниципального района РТ, педагог Пажбекова Э.М.; 

Лауреат III степени – Нурбаева Нина, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа - интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района 

РТ, педагог Ильясова З.Р.; 

Дипломант III степени – Суфияров Эдуард, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Старо-Челнинская средняя общеобразовательная 



школа Нурлатского муниципального района Республики Татарстан", педагог 

Черепанова Е.Н. 

Анимация. Тема «Семь чудес моей малой Родины» 10-13 лет 

Лауреат II степени – Кострина Мария, объединение «Мультстудия «Позитив», 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования Тетюшского муниципального района Республики 

Татарстан», педагог Пескова Ю.Д. 

Кино. Тема «Родина в сердце» 14-18 лет 

Дипломант I степени – Насибуллина Алсу, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Иж-Бобьинская средняя общеобразовательная 

школа имени Братьев Буби Агрызского муниципального района РТ, педагоги: 

Абрамова Л.Р., Чигвинцева Г.Г.;  

Дипломант III степени – Нигматьянов Ислам, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского 

муниципального района РТ, педагог Синагулова Р.Р. 

 

Грамота «За творческий подход» 

Шамсутдинова Язгуль, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ, 

педагог Синагулова Р.Р.; 

Уламасова Ксения, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского муниципального 

района РТ им. А.С. Ахметшина, педагог Нурутдинова Л.Б.; 

Галимов Мухамад, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тюлячинская средняя общеобразовательная школа» Тюлячинского муниципального 

района РТ, педагог Зиганшина А.Н.;  

Давлиев Радмир, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №23» г. Набережные Челны, педагог Тома 

М.В.; 

Мясников Егор, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №23» г. Набережные Челны, педагог Тома 

М.В.; 

Петров Борис, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Киятская средняя общеобразовательная школа Буинского МР РТ» Буинского 

муниципального района РТ, педагог Васина Г.А.; 

Хамидуллина Ралина, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья" Сабинского муниципального района РТ, педагог Саляхиева А.К.; 

коллектив «Радуга» Елабужского муниципального района РТ, педагог Алибаева Э.Н.; 



Ещева Варвара, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Алексеевская сош №1 им. А.А. Малафеевой, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр    детского творчества» Алексеевского 

муниципального района РТ, педагог Гаврюшова Т.Ю.; 

Шайхетдинова Амина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог 

Шарипова И.Н.; 

Гафарова Малика, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы «ТУЛПАР» Высокогорского 

муниципального района РТ», педагог Рыбакова Н.В.;  

Афанасьева Элина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр Внешкольного работы «Тулпар» Высокогорского 

муниципального района РТ, педагог Рыбникова Н.В.; 

хоровое объединение «Сюрприз», муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Лениногорского 

муниципального района РТ, педагог Брагина Г.Р.; 

Асанов Амир, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», г. Набережные Челны, педагог 

Зубатова Д.М.; 

Шайхетдинов Рамиль, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнетабынская школа - интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог 

Нуруллина А.Х.; 

Черногорлов Максим, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнетабынская школа- интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог 

Ильясова З.Р.; 

Нестягина Анна, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Корсабашская школа - интернат для детей с ОВЗ» Сабинского муниципального 

района РТ, педагог Юсупова Р.И.; 

Усанова Александра, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнетабынская школа - интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог Ильясова З.Р. 

 


